

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 914,91 Destinatário: JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA - R FLORES DA CUNHA, 481		NF-e Nº: 16755 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE
MAQUINAS E PECAS LTDA
ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro
BASALTO - Nova Prata - RS - CEP
95320000
Fone / Fax: (54) 32429309

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

10 Entrada
1 Saída

Nº: 16755
Série: 5

Pré-Visualização
Chave de acesso
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Protocolo de Autorização de Uso
0 00/00/0000 00:00:00

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria
Inscrição Estadual
0850055326
Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
CNPJ
91.614.149/0013-50

DESTINATÁRIO / REMETENTE
Nome / Razão Social
JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA
Endereço
R FLORES DA CUNHA, 481
Município
Nova Prata
Bairro / Distrito
CENTRO
Fone / Fax:
(54) 32429300
C.N.P.J. / C.P.F.
48.897.828/0001-10
Data de Emissão
28/07/2025
CEP
95320000
Data de Entrada/Saída
28/07/2025
UF
RS
Inscrição Estadual
0850055890
Hora de Saída
17:10:36

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
787,70	96,34			914,91	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					914,91

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	C.N.P.J / C.P.F.
		9 Sem Frete	12345678		
Endereço		Município	UF	Inscricao Estadual	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Bruto	Peso Líquido
1					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Aliquotas ICMS	I.P.I
00010063	MOLA DE RECUO DE ACO STIHL	7320.90.00	051	5.102	UN	1	2,00	2,00	2,00	0,24	0,00	17,00	0,00
00010066	MANIPULO DE ARRANQUE DE POLIETILENO STIHL	8479.90.90	051	5.102	UN	3	0,49	1,47	1,47	0,18	0,00	17,00	0,00
00010070	AMORTECEDOR STIHL	4016.99.90	051	5.102	UN	8	1,22	9,76	9,76	1,17	0,00	17,00	0,00
00010369	CABECOTE DE ASPIRACAO STIHL	8421.23.00	051	5.102	UN	5	0,81	4,05	4,05	0,49	0,00	17,00	0,00
00010410	GRAMPO ELASTICO DE ACO MOLA STIHL	7317.00.20	060	5.405	UN	3	0,27	0,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00010581	CORDAO ARRANQUE DE POLIAMIDA I4,5X1000MM STIHL	5607.50.11	051	5.102	UN	10	0,51	5,10	5,10	0,61	0,00	17,00	0,00
00010588	FILTRO DE AR STIHL	8421.31.00	051	5.102	UN	2	2,07	4,14	4,14	0,49	0,00	17,00	0,00
00010659	PECA DE ENGATE DE POLIAMIDA STIHL	8479.90.90	051	5.102	UN	12	0,34	4,08	4,08	0,49	0,00	17,00	0,00
00010739	RETENTOR 12X20X5 STIHL	8487.90.00	051	5.102	UN	2	0,84	1,68	1,68	0,20	0,00	17,00	0,00
00010830	RETENTOR 12X32X7 STIHL	8487.90.00	051	5.102	UN	2	0,84	1,68	1,68	0,20	0,00	17,00	0,00
00010832	LAMINA DE 3 FACAS 250 MM STIHL	8208.40.00	051	5.102	UN	3	3,81	11,43	11,43	1,37	0,00	17,00	0,00
00010957	CABECOTE DE ASPIRACAO STIHL	8421.23.00	051	5.102	UN	10	0,81	8,10	8,10	0,97	0,00	17,00	0,00
00010973	POLIA STIHL	8483.50.10	051	5.102	UN	2	1,15	2,30	2,30	0,28	0,00	17,00	0,00
00011145	CARBURADOR C1S-S3E STIHL	8409.91.13	051	5.102	UN	1	12,21	12,21	12,21	1,47	0,00	17,00	0,00
00011268	VIRABREQUIM STIHL	8483.10.19	051	5.102	UN	1	24,95	24,95	24,95	2,99	0,00	17,00	0,00
00011280	COBERTURA STIHL	8467.99.00	051	5.102	UN	1	4,26	4,26	4,26	0,51	0,00	17,00	0,00
00012025	VELA DE IGNICAO NGK BPMR7A STIHL	8511.10.00	051	5.102	UN	40	1,38	55,20	55,20	6,62	0,00	17,00	0,00
00013369	EMBREAGEM STIHL	8483.60.11	151	5.102	UN	3	5,16	15,48	15,48	1,86	0,00	17,00	0,00
00013743	CARBURADOR C1Q-S28D STIHL	8409.91.13	051	5.102	UN	1	8,07	8,07	8,07	0,97	0,00	17,00	0,00
00014721	LIMA REDONDA 4X200	8203.10.10	151	5.102	UN	6	0,47	2,82	2,82	0,34	0,00	17,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 914,91 Destinatário: JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA - R FLORES DA CUNHA, 481

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 16755
Série: 5



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE
MAQUINAS E PECAS LTDA
ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro
BASALTO - Nova Prata - RS - CEP
95320000
Fone / Fax: (54) 32429309

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

10 Entrada
1 Saída

Nº: 16755
Série: 5

Pré-Visualização

Chave de acesso

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Protocolo de Autorização de Uso
0 00/00/0000 00:00:00

Inscrição Estadual
0850055326

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.

CNPJ
91.614.149/0013-50

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA

C.N.P.J. / C.P.F.
48.897.828/0001-10

Data de Emissão
28/07/2025

Endereço
R FLORES DA CUNHA, 481

Bairro / Distrito
CENTRO

CEP
95320000

Data de Entrada/Saída
28/07/2025

Município
Nova Prata

Fone / Fax:
(54) 32429300

UF
RS

Inscrição Estadual
0850055890

Hora de Saída
17:10:36

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos		
787,70	96,34			914,91		
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota	
					914,91	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

Frete por Conta
9 Sem Frete

Código ANTT
12345678

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J / C.P.F.

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade
1

Espécie

Marca

Número

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													Aliquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.		ICMS	I.P.I.
00015358	STIHL TAMPA DO ARRANQUE STIHL	8467.99.00	051	5.102	UN	1	3,22	3,22	3,22	0,39	0,00	17,00	0,00	
00015658	STIHL TAMPA DO TANQUE POLIAMIDA,ACO,BORRACHA STIHL	8467.99.00	051	5.102	UN	6	1,97	11,82	11,82	1,42	0,00	17,00	0,00	
00016200	STIHL TAMPA DO TANQUE STIHL	8467.99.00	051	5.102	UN	1	1,71	1,71	1,71	0,20	0,00	17,00	0,00	
00016738	STIHL CARBURADOR HD-36B STIHL	8409.91.13	051	5.102	UN	1	19,01	19,01	19,01	2,28	0,00	17,00	0,00	
00017131	STIHL (RS/MT) FIO CORTE REDONDO 3,0 MMX300 M AM STIHL	3916.90.10	151	5.102	MT	300	0,05	15,00	15,00	1,80	0,00	17,00	0,00	
00017805	STIHL FILTRO DE AR STIHL	8421.31.00	151	5.102	UN	8	1,99	15,92	15,92	1,91	0,00	17,00	0,00	
00018618	STIHL MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO DN6 7M MAL STIHL	4009.32.10	151	5.102	UN	1	11,92	11,92	11,92	1,43	0,00	17,00	0,00	
00018706	STIHL ANEL DE VEDACAO REDONDO 5,1X1,6-VITON STIHL	4016.93.00	151	5.102	UN	30	0,14	4,20	4,20	0,50	0,00	17,00	0,00	
00018778	STIHL JOGO PECAS DO CARBURADOR STIHL	8409.91.90	051	5.102	UN	1	3,66	3,66	3,66	0,44	0,00	17,00	0,00	
00018835	STIHL PLACA DO FILTRO STIHL	8467.91.00	151	5.102	UN	5	0,42	2,10	2,10	0,25	0,00	17,00	0,00	
00019175	STIHL PARAFUSO DE PLASTOFORMA IS-P4X12 STIHL	7318.15.00	060	5.405	UN	1	0,21	0,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
00019292	STIHL CONJUNTO DE PULVERIZACAO STIHL	8424.90.90	151	5.102	UN	1	6,26	6,26	6,26	0,75	0,00	17,00	0,00	
00019336	STIHL CARBURADOR C1Q-S125 STIHL	8409.91.13	151	5.102	UN	1	9,19	9,19	9,19	1,10	0,00	17,00	0,00	
00019489	STIHL FILTRO DE AR STIHL	8421.31.00	151	5.102	UN	4	2,64	10,56	10,56	1,27	0,00	17,00	0,00	
00019508	STIHL BOMBA OLEO LUBRIFICACAO DE MAGNESIO STIHL	8413.50.90	051	5.102	UN	2	11,08	22,16	22,16	2,66	0,00	17,00	0,00	
00019665	STIHL JOGO DE JUNTA PISTOES RE 143 STIHL	8484.90.00	151	5.102	UN	1	15,19	15,19	15,19	1,82	0,00	17,00	0,00	
00020609	STIHL ROLAMENTO DE ESFERAS STIHL	8482.10.10	151	5.102	UN	1	4,02	4,02	4,02	0,48	0,00	17,00	0,00	
00020866	STIHL COBERTURA STIHL	8424.90.90	051	5.102	UN	1	0,92	0,92	0,92	0,11	0,00	17,00	0,00	

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 914,91 Destinatário: JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA - R FLORES DA CUNHA, 481		NF-e Nº: 16755 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE
MAQUINAS E PECAS LTDA
ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro
BASALTO - Nova Prata - RS - CEP
95320000
Fone / Fax: (54) 32429309

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

10 Entrada
1 Saída

Nº: 16755
Série: 5

Pré-Visualização
Chave de acesso
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Inscrição Estadual
0850055326

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.

CNPJ
91.614.149/0013-50

Protocolo de Autorização de Uso
0 00/00/0000 00:00:00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA

C.N.P.J. / C.P.F.
48.897.828/0001-10

Data de Emissão
28/07/2025

Endereço
R FLORES DA CUNHA, 481

Bairro / Distrito
CENTRO

CEP
95320000

Data de Entrada/Saída
28/07/2025

Município
Nova Prata

Fone / Fax:
(54) 32429300

UF
RS

Inscrição Estadual
0850055890

Hora de Saída
17:10:36

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
787,70	96,34			914,91	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					914,91

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

Frete por Conta
9 Sem Frete

Código ANTT
12345678

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J / C.P.F.

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade
1

Espécie

Marca

Número

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													Aliquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I		ICMS	I.P.I
00020959	JOGO DE JUNTAS PISTAO STIHL	8484.10.00	051	5.102	UN	1	2,19	2,19	2,19	0,26	0,00		17,00	0,00
00021681	FILTRO DE AR HD2 STIHL	8421.31.00	151	5.102	UN	2	2,44	4,88	4,88	0,59	0,00		17,00	0,00
00022064	LIMA REDONDA 4,8X200 STIHL	8203.10.10	151	5.102	UN	18	0,39	7,02	7,02	0,84	0,00		17,00	0,00
00022064	LIMA REDONDA 4,8X200 STIHL	8203.10.10	151	5.102	UN	6	0,47	2,82	2,82	0,34	0,00		17,00	0,00
00022145	PLACA DO FILTRO STIHL	8421.99.99	051	5.102	UN	10	0,47	4,70	4,70	0,56	0,00		17,00	0,00
00022771	CARBURADOR STIHL	8409.91.13	151	5.102	UN	1	14,67	14,67	14,67	1,76	0,00		17,00	0,00
00025270	VALVULA C/6 UND STIHL	8481.80.99	120	5.102	UN	1	2,53	2,53	1,31	0,22	0,00		17,00	0,00
00025304	CARBURADOR STIHL	8409.91.13	051	5.102	UN	1	10,86	10,86	10,86	1,31	0,00		17,00	0,00
00025367	JOGO DE PISTOES RE110 STIHL	8413.91.90	151	5.102	UN	2	4,31	8,62	8,62	1,04	0,00		17,00	0,00
00025428	CARBURADOR 1137/22 STIHL	8409.91.13	051	5.102	UN	1	9,92	9,92	9,92	1,19	0,00		17,00	0,00
00640038	OLEO 2 TEMPOS 501 8017H STIHL	2710.19.32	060	5.655	UN	20	2,18	43,60	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
00930072	SABRE 35 CM ROLLOMATIC STIHL	8467.91.00	151	5.102	UN	1	8,57	8,57	8,57	1,03	0,00		17,00	0,00
01630015	OLEO MAGNATEC 5W30 LINHA FIAT CASTROL	2710.19.32	060	5.655	UN	1	3,36	3,36	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
01630019	OLEO GTX ANTI-BORRA 20W50 GASOLINA CASTROL	2710.19.32	060	5.655	UN	2	2,04	4,08	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
01630022	OLEO MOTOR CASTROL GTX ULTRACLEAN 15W40 CASTROL	2710.19.32	060	5.655	UN	1	2,07	2,07	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
11170567	TESOURA DE PODA A BATERIA BOSCH 12V PRO PRUNER - KIT BOSCH	8467.29.10	151	5.102	UN	3	111,50	334,50	334,50	40,14	0,00		17,00	0,00
11250078	PERFURADOR SOLO SIMPLES BFG 520 2T SEM BROCA BUFFALO	8432.80.00	120	5.102	UN	1	54,57	54,57	17,98	3,06	0,00		17,00	0,00
00025501	BICO TURBO Ø 1,10 MM STIHL	8424.90.90	051	5.102	UN	1	4,24	4,24	4,24	0,51	0,00		17,00	0,00
00700710	VELA B6HS CCM	8511.10.00	051	5.102	UN	1	1,12	1,12	1,12	0,13	0,00		17,00	0,00

